
                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ  ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Καραολή & Δημητρίου 40

  681 32  Αλεξανδρούπολη
Πληροφορίες : Αναστασία Κουρουμιχάκη
Τηλέφωνο : 25513 57110
Ηλ.Ταχυδρομείο : agroikon.evrou@pamth.gov.gr
                                     

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ
Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ

            Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010)«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
4. Το Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
5. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

των νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την αριθμ 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/Β’/ 2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44).

11. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως 
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων».

12. Την αριθ.  οικ. 2/1/1-1-2024 (ΑΔΑ: ΨΑ9Δ7ΛΒ-ΙΑ4) Απόφαση του Περιφερειάρχη «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών και υπεύθυνων τομέων δράσεων στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας  
και Θράκης». 

0003160097

mailto:agroikon.evrou@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΧΑΝ7ΛΒ-22Θ



13. Tην υπ’ αριθμ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

14. Την με αριθ.148/15-11-2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης «Έγκριση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2024» (ΑΔΑ: 6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20).

15. Την ύπαρξη πίστωσης στον Προϋπολογισμό της ΠΑΜΘ, σύμφωνα με την 1165/16-02-2024, 
(ΑΔΑ:Ψ0ΣΗ7ΛΒ-Σ4Γ και ΑΔΑΜ: 24REQ014280539) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, η οποία 
καταχωρήθηκε στο μητρώο Δεσμεύσεων της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού με α/α 1089.

16. Την υπ’ αριθμ. 53198/1798/19-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΥ87ΛΒ-Η4Ο) επιτροπή βεβαίωσης καλής 
εκτέλεσης εργασιών της δράσης «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση 
κρασιού και οινοπνευματωδών ποτών PROWEIN 2024, η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 10 με 
12 Μαρτίου 2024 στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας».

17. Την υπ΄αριθμ. 391209/17555/15-12-2023 (ΑΔΑ:Ω81Ξ7ΛΒ-514) επιτροπή ποιοτικής-ποσοτικής 
παραλαβής υλικών / παροχής υπηρεσιών / εκτέλεσης εργασιών, που πραγματοποιούνται με 
ευθύνη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Έβρου, για το οικονομικό 
έτος 2024.

18. Την ανάγκη συμμετοχής της ΠΑΜΘ στη διεθνή έκθεση κρασιού και οινοπνευματωδών  ποτών  
PROWEIN 2022, η οποία θα πραγματοποιηθεί  στις 10 με 12 Μαρτίου 2024, στο Ντίσελντορφ 
της Γερμανίας.

19. Το γεγονός ότι για την αναφερόμενη ανάθεση και προκειμένου να διασφαλιστεί το δημόσιο 
συμφέρον έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία 
(ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς, Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 
ανάρτηση στη σελίδα της Περιφέρειας, κατάθεση προσφορών).

20. Το γεγονός ότι βεβαιώνεται από την υπηρεσία που διενεργεί την δαπάνη πως η συνολική 
πίστωση του Προϋπολογισμού που αναφέρεται στο CPV 79956000-0 δεν υπερβαίνει κατά 
είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 60.000,00€ συν Φ.Π.Α. σύμφωνα με το άρθρο 118 του 
ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 50 του ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/Α’/09-03-21).

21. Την υπ΄ αριθμ. 54199/1847/20-02-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014287910) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος.

22. Την οικονομική προσφορά που υποβλήθηκε: 
 Ελληνική Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε., ποσού 37.200,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, υπ’ αριθμ. 56475/1921/21-02-2024.

Αποφασίζε ι  

Την ανάθεση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου: «Συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στη Διεθνή Έκθεση κρασιού και 
οινοπνευματωδών ποτών PROWEIN 2024», η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 10 με 12 Μαρτίου 
2024 στο Ντίσελντορφ της Γερμανίας, στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Εταιρεία 
Επενδύσεων Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ENTERPRISE GREECE», που 
εδρεύει στην Αθήνα, στη Λεωφ. Βασιλίσσης Σοφίας 109, Τ.Κ.11521, ΑΦΜ 094439436 & ΔOY  ΦΑΕ 
Αθηνών και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Διευθύνοντα Συμβούλου αυτής κ. Γιαννόπουλο Μαρίνο 
ως εξής:

Περιγραφή δαπάνης Ποσό καθαρή αξία
 (ευρώ)

Ποσό με Φ.Π.Α. 24% 
(ευρώ)

• Εξασφάλιση και μίσθωση του 
εκθεσιακού χώρου με συνολική επιφάνεια 
τουλάχιστον 97,73 τ.μ.

10.138,00
12.571,12

ΑΔΑ: 9ΧΑΝ7ΛΒ-22Θ



• Κατασκευή περιπτέρου με πλήρη 
εξοπλισμό και επίπλωση περιπτέρου, που να 
καλύπτει τις ανάγκες των εκπροσώπων της 
Περιφέρειας και των εκθετών (τραπέζια, 
καρέκλες, βιτρίνες, ψυγεία, χώρος 
αποθήκευσης, φώτα, κρεμάστρες κα) συν 
γραφικά Περιπτέρου.

11.749,00
14.568,76

• Τεχνικές δαπάνες του περιπτέρου 
(παροχή ηλεκτρικού ρεύματος, καθαρισμός). 2.377,00 2.947,48

• Δαπάνες της εκθεσιακής λειτουργίας 
(ποτήρια, πτυελοδοχεία, σαμπανιέρες, 
εμφιαλωμένο νερό, πάγος, ψωμί, καφές). 569,00 705,56

• Επάνδρωση του περιπτέρου με 
βοηθητικό προσωπικό για την εξυπηρέτηση 
των εκθετών με δυνατότητα διερμηνείας στα 
Αγγλικά και Γερμανικά.

333,00 412,92

• Καταχώρηση στον κατάλογο των 
εκθετών του Περιπτέρου της ΠΑΜΘ 
(Registration fee-ηλεκτρονική και έντυπη 
μορφή).

2.224,00 2.757,76

• Δραστηριότητες προβολής της 
Ελληνικής Συμμετοχής. 2.610,00 3.236,40

ΣΥΝΟΛΟ 30.000,00 37.200,00

                                                             
Η δαπάνη, συνολικού ύψους 37.200,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. θα είναι σε βάρος του 
Προϋπολογισμού εξόδων της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), Ειδικός Φορέας και ΚΑΕ 
04.071.9899.0093 Οικονομικού έτους 2024.
Όλες οι νόμιμες κρατήσεις θα βαρύνουν τον ανάδοχο.

 ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ
1. Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης
2. Πρόσκληση ενδιαφέροντος
3. Οικονομική Προσφορά                                                                                                

                     Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε Έβρου  
                              

                                                                                                    

                                                                                                              
         Ευάγγελος Πουλιλιός

ΑΔΑ: 9ΧΑΝ7ΛΒ-22Θ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 27.02.2024

Α. Π.: οικ. 62912/2154
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-02-27T12:06:04+0200
	Athens




